ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.09.2022 г.                           пгт Селижарово                                       № 86/1

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

на платформе "Сириус.Курсы".

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников" (далее – Приказ), информационным

письмом Министерства образования  Тверской области от 12.09.2022 № 1-01-

27/10878-ОК приказываю:

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – олимпиада) в 2022 - 2023 учебном году по математике,

информатике, химии, биологии, астрономии, физике на платформе "Сириус.

Курсы" в соответствии с графиком:

 - Физика - 28.09.2022;

 - Химия - 05.10.2022;

 - Биология - 12.10.2022;

 - Астрономия - 14.10.2022;

 - Математика - 19.10.2022;

 - Информатика - 26.10.2022.

 2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 2.1. Обеспечить информирование обучающихся, их

родителей/законных представителей об особенностях проведения этапов

олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством

оформления информационных стендов, памяток, адресных рассылок.

 2.2. Обеспечить возможность участия всех желающих обучающихся в

школьном этапе олимпиады на платформе «Сириус. Курсы», в том числе

предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным

причинам по решению оргкомитета школьного этапа общеобразовательной

организации.

 2.3. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады

кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и успех» не

позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения тура школьного

этапа олимпиады в соответствии с инструкцией на официальном сайте

олимпиады https://siriusolymp.ru.

 2.4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады образовательной

организации предоставить информацию об итогах проведения шести

олимпиад на платформе «Сириус. Курсы» в Отдел образования

Администрации Селижаровского муниципального округа до 01.11.2022г.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста О.Ю. Цветкову.

Руководитель

Отдела образования

Администрации округа                Н.Н. Кожекина